

QUỐC HỘI KHÓA XV
ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI
TỈNH TÂY NINH

Số: 917 /KH-ĐĐBQH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tây Ninh, ngày 24 tháng 6 năm 2024

**KẾ HOẠCH
Tiếp xúc cử tri sau Kỳ họp thứ 7, Quốc hội khóa XV**

Căn cứ Luật Tổ chức Quốc hội số 57/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 65/2020/QH14; Quy chế hoạt động của đại biểu Quốc hội và Đoàn đại biểu Quốc hội; Quy chế làm việc của Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Tây Ninh;

Thực hiện Nghị quyết liên tịch số 525/2012/NQLT/UBTVQH13 - ĐCTUBTWMTTQVN ngày 27 tháng 9 năm 2012 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội và Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam về việc tiếp xúc cử tri của đại biểu Quốc hội;

Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Tây Ninh xây dựng Kế hoạch tiếp xúc cử tri sau Kỳ họp thứ 7, Quốc hội khóa XV như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Thông báo đến cử tri việc trả lời của các cơ quan có thẩm quyền về các kiến nghị của cử tri qua các đợt tiếp xúc trước. Đồng thời, ghi nhận những nguyện vọng, ý kiến kiến nghị của cử tri.

2. Các buổi tiếp xúc cử tri được chuẩn bị chu đáo, đúng quy định của pháp luật, đảm bảo hiệu quả, tiết kiệm. Các kiến nghị được tổng hợp kịp thời để gửi đến các cơ quan chức năng có thẩm quyền xem xét, giải quyết.

II. Nội dung

1. Báo cáo kết quả Kỳ họp thứ 7, Quốc hội khóa XV.

2. Báo cáo kết quả trả lời của một số cơ quan Bộ, ngành Trung ương và địa phương đối với những ý kiến, kiến nghị của cử tri trong các đợt tiếp xúc cử tri kỳ trước.

3. Ghi nhận ý kiến, kiến nghị của cử tri.

III. Hội nghị tiếp xúc cử tri định kỳ

1. Điểm tỉnh

1.1. Thành phần

- Đại diện Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh.
- Đại diện Lãnh đạo các sở, ban, ngành tỉnh.

- Đại diện cử tri trên các lĩnh vực do UBMTTQVN tỉnh và các tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh mời.

1.2. Số lượng: Từ 200 đến 250 cử tri.

2. Điểm huyệ, thị xã, thành phố (cấp huyện): Tổ chức tiếp xúc 01 điểm cụm liên xã, phường, thị trấn của các huyện, thị xã, thành phố.

2.1. Thành phần

- Thường trực cấp ủy huyện, cấp ủy các xã trong huyện;
- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN cấp huyện, các xã trong huyện;
- Đại diện cử tri các đoàn thể, hội quần chúng, phòng, ban cấp huyện, các xã trong huyện;
- Cử tri là đại diện người dân cụm liên xã trong huyện.

2.2. Số lượng: Từ 100 đến 150 cử tri, tùy vào tình hình thực tế của địa điểm tiếp xúc, đơn vị tổ chức có thể linh động mời số lượng cử tri cho phù hợp với điều kiện cơ sở vật chất.

2.3. Phòng chính

ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI ĐƠN VỊ TỈNH TÂY NINH

HỘI NGHỊ

TIẾP XÚC CỬ TRI

SAU KỲ HỌP THỨ 7, QUỐC HỘI KHÓA XV

Địa điểm tiếp xúc, ngày....tháng....năm 2024

* Thời gian: Từ ngày **01/7/2024** đến ngày **02/7/2024**; buổi sáng: 8 giờ; buổi chiều: 14 giờ; (*có lịch cụ thể kèm theo*).

IV. Tổ chức thực hiện

1. Ban Thường trực Ủy ban Mật trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh:

- Phối hợp với Đoàn đại biểu Quốc hội, Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh và các cơ quan liên quan tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch tiếp xúc cử tri của Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Tây Ninh.

- Hướng dẫn Ban Thường trực Ủy ban Mật trận Tổ quốc Việt Nam các huyện, thị xã, thành phố phối hợp với Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân cùng cấp và các cơ quan liên quan tổ chức thực hiện kế hoạch tiếp xúc cử tri của Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Tây Ninh.

- Chuẩn bị các điều kiện cần thiết, chủ trì và tổ chức mời cử tri dự điểm tiếp xúc cử tri ở cấp tỉnh; chủ trì tổ chức các cuộc tiếp xúc cử tri của Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh, đại biểu Quốc hội được chu đáo và đạt kết quả, vận động cử tri tham dự.

- Phối hợp với các tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh, cấp huyện mời cử tri theo đúng số lượng quy định theo Kế hoạch này;

- Thông báo cho Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh biết địa điểm tiếp xúc cử tri khi có thay đổi¹.

2. Đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo các sở, ngành tỉnh (*kèm theo phụ lục*), lãnh đạo chính quyền địa phương tham dự đầy đủ các buổi tiếp xúc cử tri của Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh để giải trình, ghi nhận các ý kiến kiến nghị cử tri thuộc thẩm quyền; trường hợp không tham dự được phải báo cáo lãnh đạo Đoàn ĐBQH và lãnh đạo UBND tỉnh.

3. Đề nghị Đài Phát thanh và Truyền hình Tây Ninh; Báo Tây Ninh, Đài truyền thanh các huyện, thị xã, thành phố thông báo rộng rãi kế hoạch này trên các phương tiện thông tin đại chúng và cử phóng viên dự đưa tin về hoạt động tiếp xúc cử tri của Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Tây Ninh.

4. Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh chủ trì, phối hợp với Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các đơn vị liên quan tổ chức phục vụ đại biểu Quốc hội tiếp xúc cử tri trên địa bàn tỉnh:

- Tham mưu Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh triển khai kế hoạch tiếp xúc cử tri;

- Cử chuyên viên ghi biên bản; chủ động phối hợp trao đổi thông nhất với Ban Thường trực UBMTTQVN tỉnh tham mưu Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh xây dựng báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri; phân loại, đề xuất chuyển ý kiến, kiến nghị của cử tri đến cơ quan, tổ chức, đơn vị ở Trung ương và địa phương theo thẩm quyền; theo dõi, đôn đốc việc giải quyết, trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri; chuẩn bị các văn bản báo cáo kết quả trả lời của một số cơ quan Bộ, ngành Trung ương và địa phương đối với những ý kiến, kiến nghị của cử tri trong các đợt tiếp xúc cử tri kỳ trước, phục vụ đại biểu tiếp xúc cử tri theo luật định;

- Bảo đảm kinh phí, phương tiện phục vụ Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh, đại biểu Quốc hội tiếp xúc cử tri theo kế hoạch đề ra.

5. Về kinh phí:

- Tiếp xúc cử tri theo điểm tỉnh, huyện: Mỗi điểm tiếp xúc cử tri ở huyện được hỗ trợ **3.500.000đ** (*Ba triệu năm trăm ngàn đồng*), điểm tiếp xúc cử tri của tỉnh hỗ trợ **4.000.000đ** (*Bốn triệu đồng*).

¹ Đ/c Nguyễn Thanh Trung – Phụ trách phòng Công tác Quốc hội, ĐT: 0918.604.788

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh sẽ cấp kinh phí tại các điểm tiếp xúc cử tri, đề nghị đơn vị chủ trì tổ chức tiếp xúc cử tri chuẩn bị sẵn *Giấy giới thiệu* để nhận kinh phí cho điểm tiếp xúc cử tri trên địa bàn cấp tỉnh, cấp huyện.

Trên đây là kế hoạch tiếp xúc cử tri sau Kỳ họp thứ 7, Quốc hội khóa XV của Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Tây Ninh./.

Nơi nhận:

- XKL
- UBTVQH15;
 - UBTWMTTQVN;
 - Ban Dân nguyện – UBTVQH15;
 - Thường trực Tỉnh ủy;
 - Các vị ĐBQH tỉnh;
 - TT. HĐND, UBND, BTT.UBMTTQVN tỉnh;
 - Văn phòng Tỉnh ủy;
 - LDVP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
 - Các Tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh, cấp huyện;
 - Công an Tây Ninh;
 - Điện lực Tây Ninh;
 - Ngân hàng nhà nước Việt Nam (Chi nhánh Tây Ninh);
 - Công ty truyền tải điện 4;
 - Khu Quản lý Đường bộ 4;
 - TT. HĐND, UBND, BTT.UBMTTQVN các huyện, thị xã, thành phố;
 - Truyền hình Quốc hội VN tại TP.HCM, Đài PTTH Tây Ninh, Báo Tây Ninh, cơ quan TTXVN tại Tây Ninh;
 - Phòng: CTQH, HC-TC-QT, CT.HĐND;
 - Lưu: VT, VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh.

TM. ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI
KT. TRƯỞNG ĐOÀN
PHÓ TRƯỞNG ĐOÀN



Hoàng Thị Thanh Thúy

**PHỤ LỤC CÁC LÃNH ĐẠO SỞ, NGÀNH THAM DỰ CÁC ĐIỂM
TIẾP XÚC CỦA TRI**

STT	ĐIỂM TIẾP XÚC	ĐẠI DIỆN LÃNH ĐẠO SỞ, NGÀNH THAM DỰ
1	Thị xã Trảng Bàng	Giao thông Vận tải, Tài nguyên và Môi trường, Lao động Thương binh & Xã hội, Bảo hiểm xã hội, Y tế, Giáo dục và Đào tạo, Điện lực, Ngân hàng nhà nước Việt Nam (Chi nhánh Tây Ninh)
2	Huyện Gò Dầu	Giao thông Vận tải, Lao động Thương binh & Xã hội, Thanh tra, Tài nguyên & Môi trường, Bảo hiểm xã hội, Điện lực, Ngân hàng nhà nước Việt Nam (Chi nhánh Tây Ninh)
3	Huyện Bến Cầu	Tài nguyên và Môi trường, Giao thông Vận tải, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Điện lực, Ngân hàng nhà nước Việt Nam (Chi nhánh Tây Ninh)
4	Huyện Châu Thành	Bảo hiểm xã hội, Y tế, Giáo dục và Đào tạo, Lao động Thương binh & Xã hội, Giao thông Vận tải, Điện lực, Ngân hàng nhà nước Việt Nam (Chi nhánh Tây Ninh)
5	Thị xã Hoà Thành	Giao thông Vận tải, Nội vụ, Tư pháp, Lao động Thương binh & Xã hội, Điện lực, Ngân hàng nhà nước Việt Nam (Chi nhánh Tây Ninh)
6	Huyện Tân Biên	Tài nguyên và Môi trường, Lao động Thương binh & Xã hội, Giao thông Vận tải, Điện lực, Ngân hàng nhà nước Việt Nam (Chi nhánh Tây Ninh)
7	Huyện Tân Châu	Lao động Thương binh & Xã hội, Giao thông Vận tải, Tài nguyên và Môi trường, Bảo hiểm xã hội, Điện lực, Ngân hàng nhà nước Việt Nam (Chi nhánh Tây Ninh)
8	Huyện Dương Minh Châu	Tài nguyên và Môi trường, Giao thông Vận tải, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Lao động Thương binh & Xã hội, Điện lực, Ngân hàng nhà nước Việt Nam (Chi nhánh Tây Ninh)

9	Thành phố Tây Ninh	Lao động Thương binh & Xã hội, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Điện lực, Ngân hàng nhà nước Việt Nam (Chi nhánh Tây Ninh)
---	--------------------	---

LỊCH TIẾP XÚC CỬ TRI SAU KỲ HỌP THỨ 7, QUỐC HỘI KHÓA XV

Thời gian	Địa điểm	Thành phần	Đại biểu		
Thứ hai Ngày 01/7	Sáng	Bến Cầu	Trung tâm VHTT&HTCD xã Long Khánh	Cử tri là đại diện các phòng, ban, lực lượng vũ trang, doanh nghiệp của cấp huyện; cử tri các xã: Long Thuận, Long Khánh, Long Giang, Long Chữ, Long Phước; hội viên, đoàn viên các đoàn thể.	Phạm Hùng Thái Trần Hữu Hậu
		Gò Dầu	Hội trường UBND xã Phước Thạnh	Cử tri là đại diện các phòng, ban, lực lượng vũ trang, doanh nghiệp của thị xã; cử tri các phường Phước Thạnh, Bàu Đòn, Phước Đông, thị trấn Gò Dầu; hội viên, đoàn viên các đoàn thể.	Nguyễn Trọng Nghĩa Hoàng Thị Thanh Thúy
		Trảng Bàng	Hội trường Nhà Văn hoá phường An Tịnh	Cử tri là đại diện các phòng, ban, lực lượng vũ trang, doanh nghiệp của cấp huyện; cử tri các phường: An Tịnh, Trảng Bàng, Lộc Hưng; hội viên, đoàn viên các đoàn thể.	Nguyễn Mạnh Tiến Huỳnh Thanh Phương
	Chiều	Dương Minh Châu	Hội trường UBND xã Cầu Khởi	Cử tri là đại diện các phòng, ban, lực lượng vũ trang, doanh nghiệp của cấp huyện; cử tri tiêu biểu các xã: Chà Là, Cầu Khởi, Trương Mít, Lộc Ninh, Phước Ninh; hội viên, đoàn viên các đoàn thể.	Nguyễn Mạnh Tiến Huỳnh Thanh Phương
		Hòa Thành	Hội trường UBND xã Trường Hòa	Cử tri là đại diện các phòng, ban, lực lượng vũ trang, doanh nghiệp của cấp huyện; cử tri tiêu biểu các xã: Long Thành Nam, Trường Đông, Trường Tây; hội viên, đoàn viên các đoàn thể.	Hoàng Thị Thanh Thúy Nguyễn Trọng Nghĩa
		Châu Thành	Hội trường UBND xã Ninh Diên	Cử tri là đại diện các phòng, ban, lực lượng vũ trang, doanh nghiệp của thị xã; cử tri tiêu biểu các xã: Ninh Diên, Thành Long, Long Vĩnh; hội viên, đoàn viên các đoàn thể.	Phạm Hùng Thái Trần Hữu Hậu
Thứ ba Ngày 02/7	Sáng	Tân Châu	Hội Trường Huyện ủy Tân Châu	Cử tri là đại diện các phòng, ban, lực lượng vũ trang, doanh nghiệp của cấp huyện; cử tri các xã: Tân Phú, Tân Hiệp, Thạnh Đông, thị trấn Tân Châu; hội viên, đoàn viên các đoàn thể.	Nguyễn Mạnh Tiến Huỳnh Thanh Phương
		Thành phố Tây Ninh	Hội trường UBND phường 1	Cử tri là đại diện các phòng, ban, lực lượng vũ trang, doanh nghiệp của thành phố; cử tri các xã, phường: phường 1, phường 2, Bình Minh, Tân Bình, Thạnh Tân; hội viên, đoàn viên các đoàn thể	Nguyễn Trọng Nghĩa Hoàng Thị Thanh Thúy
		Tân Biên	Trung tâm VH&HTCD xã Thạnh Bình	Cử tri là đại diện các phòng, ban, lực lượng vũ trang, doanh nghiệp của cấp huyện; cử tri các xã: Thạnh Bình, Thạnh Bắc, thị trấn Tân Biên; hội viên, đoàn viên các đoàn thể	Phạm Hùng Thái Trần Hữu Hậu
	Chiều	Tỉnh	Hội trường Sở GD&ĐT	Cử tri là lãnh đạo, cán bộ, công chức, viên chức các sở, ban, ngành, đoàn thể, tôn giáo, dân tộc tỉnh.	Các vị ĐBQH

ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI TỈNH TÂY NINH